ocupantes, que proporcionen información inexacta o falsa  con relación a hechos 

gravados en el presente título. 

ARTIULO 179º) Las infracciones a lo dispuesto en el art. 112) serán penados con una 

multa graduable de $ 20.000 (pesos veinte mil) a $ 350.000 (pesos trescientos cincuenta 

mil). 

ARTICULO 180º) Toda infracción no prevista especialmente en las disposiciones del 

presente título, será penada con una multa entre $ 20.000 (pesos veinte mil) a $ 350.000 

(pesos trescientos cincuenta mil). 

ARTICULO 181º) La aplicación del art. anterior no exceptúa del pago de los recargos 

correspondientes. 

TITULO II 

CONTRIBUCIONES POR LOS SERVICIOS DE INSPECCION GENERAL E 

HIGIENE QUE INCIDEN SOBRE LA ACTIVIDAD COMERCIAL, 

INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS